
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.10.2021  № 25 

 с. Лебедино  

   

О внесении изменений   в 

Постановление Администрации 

Лебединского сельсовета от 18.07.2017 

№6 «Об утверждении  Положения об 

оказании имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

на территории Лебединского 

сельсовета» 

  

            В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 г. N 169-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»", руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района 

Алтайского края п о с т а н о в л я ю :  

1.     Внести  в Постановление следующие изменения:       

        Пункт 1.1 заменить следующим содержанием и изложить в следующей 

редакции:  

Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый 

режим), вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены 

частями 2 – 6 статьи 14 настоящего Федерального закона, за оказанием 

поддержки, предусмотренной статьями 17 – 21, 23, 25 настоящего 

Федерального закона, и поддержки, предоставляемой корпорацией развития 

малого и среднего предпринимательства, ее дочерними обществами, в 

федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, 

оказывающие поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, 

а также в организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов 



малого и среднего предпринимательства, корпорацию развития малого и 

среднего предпринимательства, ее дочерние общества. 

 

2. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим, включаются в государственные программы 

(подпрограммы) Российской Федерации, государственные программы 

(подпрограммы) субъектов Российской Федерации, муниципальные 

программы (подпрограммы). 

 

3. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим, устанавливаются нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми 

в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской 

Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской 

Федерации, муниципальных программ (подпрограмм). 

 

4. Органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы 

местного самоуправления наряду с формами поддержки, предусмотренными 

статьями 17 – 21, 23, 25 настоящего Федерального закона, вправе 

самостоятельно оказывать физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим, иные формы поддержки за счет средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов. 

 

5. Формы поддержки физических лиц, применяющих специальный налоговый 

режим, условия и порядок оказания такой поддержки корпорацией развития 

малого и среднего предпринимательства, ее дочерними обществами 

определяются соответственно советом директоров корпорации развития 

малого и среднего предпринимательства, коллегиальными органами 

управления ее дочерних обществ, а в случае, если такие органы в дочерних 

обществах не образованы, – высшими органами управления указанных 

обществ.»; 

 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

Глава  сельсовета:                                                                        В.Д.Мозер 

 

Постановление Администрации Лебединского сельсовета прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

 

 

 



 
 


